gentem, sed quosdam ex eis hac fuisse implicilos ». Quare valde lapsi sunt Protestantes illi Angliæ, qui Britannorum fidei prima rudimenta e Græcia Asiæque petiverunt, non alio argumento, quam quia Britanni Asiatico more Pascha coluerunt ab exordio nascentis Ecclesiæ. Cum enim anno DCXL, quo ea Epistola scripta, error ille novus apud Scotos a Romana Sede vocetur : et constat. Britannos, post Scotos hac in re errasse ; plane falsum est, Britannos eo modo semper Pascha celebrasse. Denique, cum *Scoti* ipsi Severinum papam per litteras monuerint, vitium illud in eorum Ecclesiam irrepere, ideoque ordinata legatione antidotum quæsierint, evidens est sanio rem, meliorem, majoremque partem *Scotorum*, integram stetisse, ac in Romanæ Ecclesiæ unione, ut inquit Alfordus in Annalibus Ecclesiæ Anglo-Saxonice hoc anno.

8. *Sergius Constantinop. episc. anno priori demortuus.* — Ad num. 17. *Sergius* Constantinopolitanus patriarcha aliquanto post publicatam *Ecthesim*, quam Baronius recitat, et Pseudo-Synodum Constantinopolitanam ad *Ecthesis* confirmationem coactam, de qua etiam Baronius, vivere desit : « Indictione duodecima », inquit Nicephorus in Historia pag. 18, « *Sergius* Constantinopolitanus patriarcha moritur, et quia *Pyrrhum* Heraclius amabat, quod imperatoris sororem e sacro fonte susceperat : simul quod cum *Sergii* familiarem fuisse, cum eoque vixisse cognorat, in illius locum substituit ». Indictio XII kalend. Septemb. superioris Christi anni inchoata est, indeque Baronius, alique deduxere *Sergium* currenti anno quo Indictio illa usque ad mensem Septembrem in cursu fuit, vitam cum morte commutasse. Verum *Pyrrhum* mense Januario hujus Christi anni ad sedem Constantinopolitanam evectum fuisse, infra visurum sumus, ideoque *Ecthesis* anno antecedenti divulgata : durationem episcopatus *Sergii* recte expresserat idem Nicephorus in Chronico ; sed librarii numerus depravarunt. In editione græca a Scaligero curata legitur, sedisse *Sergium* annos XXI, in ea qua usus est Baronius, anni VIII et menses VII ejus episcopatu tribuuntur : in editione regia, anni XXVIII, dies XXI ; in Tabulis Theophani insertis, anni XXIX, ex quibus vera Nicephori lectio erui potest. Successit *Sergius* sancto Thomæ die XVIII Aprilis anni DCX, ideoque mortuus est currente Indictione duodecima, ac mense Decembri prioris Christi anni, postquam Ecclesiam Constantinop. administrasset annis viginti octo, ut legitur in editione regia, non vero annos octo, ut habuit exemplar Baronii, menses septem, ut recte in eo exemplari, et dies XXI, ut in editione regia, qui dies in editione Scaligeriana errore librari in annos XXI conversi sunt, ideoque dies octavus vel nonus mensis Decembris anni antecedentis fatalis fuit *Sergio*, et *Pyrrhus* post interpontificium unius circiter mensis in ejus locum subrogatus est ; et quidem mense Januario hujus anni, ut suo loco monstrabimus. Ex quibus tandem sequitur, *Ecthesim* anno præcedenti promul-